Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2014   № 233
 г. Унеча, Брянской области
	О внесении изменений в Положение о  секторе контроля администрации Унечского района, утвержденное постановлением администрации Унечского района от 16.12.2014г. № 211

В целях исполнения администрацией Унечского района  полномочий органа местного  самоуправления МО «Унечский муниципальный район» по осуществлению контроля в сфере закупок в соответствии с п. 1 ч. 1, п. 3 ч. 3    ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании решения Унечского районного Совета народных депутатов от 06.06.2014г. № 4-575 «Об отмене решения районного Совета народных депутатов от 28.04.2014г. № 4-567 «Об определении Счетной палаты Унечского района органом местного самоуправления Унечского района, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок» и об определении администрации Унечского района органом местного самоуправления Унечского района, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок», в соответствии с распоряжением администрации Унечского района от 22.12.2014г. № 1152-р «Об определении сектора контроля структурным подразделением администрации Унечского района, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок от имени администрации Унечского района как органа местного самоуправления муниципального образования «Унечский муниципальный район», наделенного соответствующими контрольными полномочиями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о секторе контроля администрации Унечского района, утвержденное постановлением администрации Унечского района от 16.12.2014г. № 211 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. Положения дополнить подпунктом 1.1.3. следующего содержания: «1.1.3. Контроля в сфере закупок от имени администрации Унечского района как органа местного самоуправления МО «Унечский муниципальный район», наделённого соответствующими контрольными полномочиями».
1.2. Дополнить раздел III Положения пунктом  3.1.(1). следующего содержания:

«3.1.(1.) Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд МО «Унечское городское поселение» в соответствии с п. 3 ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ, в порядке, установленном муниципальным правовым актом Унечского районного Совета народных депутатов, а также осуществление последующего контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о размещении заказов, в том числе Федерального закона от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.».
1.3. В пункте 3.3.1. Положения вместо слов «контроль» читать «последующий муниципальный финансовый контроль на территории муниципального образования «Унечский муниципальный район» за использованием средств местных бюджетов (районного, городского) и  имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе:».

1.4. В конце предложений пунктов 3.4.2., 3.4.3. Положения дополнить словами «от имени органа местного самоуправления МО «Унечский муниципальный район», уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок.».

1.5.  В пункте 3.8. слова «внутренний муниципальный финансовый» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Унечского района в сети Интернет в разделе «Муниципальный контроль».
Глава администрации района
А.Н. Макаров